A indignetur imperium tuum : ipse Deus omnes sustinet patienter. — Prasini : Nos cum jure queramus : cuncta nunc propriis appellamus nominibus : ubi moretur ille, nescimus : patatium, ter auguste, vel reipublicæ status et administratio mihi ignota : unica via per urbem procedo, cum bordoni insideo : utinam, ter auguste, ne tum quidem. — Mandator : Liber homo quilibet, quocunque vult, tuto atque impune in publicum procedere potest. — Prasini : Libertati confido : eam tamen manifestam reddere mihi non licet. Si quispiam liber est, de Prasinorum factione suspectus, omnino plectitur in manifesto. — Mandator : Pœnaril, furciferi, neque vitæ vestræ parcitis? — Prasini : Auferatur certe color iste, cessat prorsus a jure dicendo ipsa justitia : permittite, occidamur : per te liceat, morte plectamur. En jam scaturit fons sanguinis, tu, quos jubet, plecte. Certe duo hæc humanæ naturæ minime patitur, utinam Sabbatius nusquam fuisset natus, filium certe homicidam non habuisset. Certe foris mane ad Zeugma patrata 156 est cædes, utinam inspexisset majestas tua et vesperi tandem, omnium Domine, neci traditus fuisset. — Dixerunt Veneti : Vestri sunt omnes, iique soli, totius hujus stadii homicidæ. — Opposuerunt Prasini : Quandonam jugulas, et fugam arripis? — Veneti : Tu cædes admittis, ac insuper tumultum moves, Vestri sunt, iique soli per stadium homicidæ. — Prasini : Domine Justiniane, isti precibus instant, et nullus cædit. Hæc qui volet, intuebitur. Venditorum lignorum ad Zeugma quis interfecit, o imperator? — Mandator : Vos eum occidistis. — Prasini : Epagathi filium quis interfecit, o imperator? — Mandator : Vos etiam istum occidistis : et Venetos crimine implicatis. — Prasini : Etiam nunc, etiam nunc, Domine Deus miserere, vis veritati infertur. Deum mundi res omnes moderari asserentibus opponerem me quam libenter. Quæ hæc calamitas? —

VARIÆ LECTIONES.

⁶ ἡμεῖς om. A e. ⁷ αὐτοκράτωρ add. ex A. ⁸ κατάστασιν vel καταστάσεις legendum videtur. ⁹ βορδόνην A. ¹⁰ εἶθος] ἤθος A e, εἶθους a, omnia incerta. ¹¹ εἶθους A f, εἶθου a. ¹² Σαββάτιος A a, Σαββάτης vulg. ¹³ εἰκότως ἐκτός A, εἰκοστὸν ἔτος vulg. ¹⁴ πρώτῃ, ἃς] πρώτας A a. ¹⁵ τῶν φόρους ὄλους τοῦ σταδίου ε. ¹⁶ τότε A. ¹⁷ αὐτοῖς e f, νοήσει e, φορεῖς f, νοήση vulg. om. A. ¹⁸ ὁ θέλων A f, ὁ μὴ θέλων vulg. ¹⁹ ἀντιβάλλαι A e.

JAC. GOARI NOTÆ.

(86) A cædibus abstinere; sive etiam. cædes compesce. Καὶ ἄρες, κολαζόμεθα, ac sine, punimur : id est, pœnam quam jure irrogas, non detrectamus. Sequentia ut hæreant, ἴδε πηγῆ βρύουσα, καὶ ὄσους θέλεις κόλαζε, ironice dicta velim, alludendo ad cædem ea die patrata ad Zeugma. En fons scaturis; tu, quos lubet, plecte, nulla cædis habitatio, adhucque stillantis cruoris, pro libito pœnas inflige. Hoc enim est quod aiunt, neminem posse ferre. Sabbatius, quem nec fuisse pœceantur Prasini, pater est Justiniani, COMBESIS.

(87) Sabbatius Justiniani pater. Procopius in Anecdosis in contrarium alia confingit; principem a Procopii calumniis vindicat Gabriel Trivorius in Observat. apologetica ipsius Justiniani.

(88) Barb. Peyr. etc. sic plane : ut sit approbatio execrationis in Justinianum jactatæ. Tum sequatur ejus ratio, ἔκτος φόρος ἔστιν, sexta cædes est, etc. Majorem vim habet quod legit Aleman, εἰκοστὸς ἔκτος, sexta supra vigesimam : sed essent produ-

cendi eodd. Vitiosa sunt quæ P. Goar representat ex Reg., nisi ea ipsa sunt quæ Aleman. Levi litterarum mutatione, quod et placet. COMBESIS.

(89) Origines CP. adhuc ms. : Τὸ καλούμενον Ζεῦγμα, ὅπου ἐκομίσθη τὸ σῶμα τοῦ πρωτομάρτυρος Στεφάνου ἐκεῖσε ἐξυβήθησαν μούλαι, καὶ ἤραν τὸ σῶμα ἕως Κωνσταντινιανῶν· καὶ οὕτως ἐκλήθη Ζεῦγμα : Zeugma locus dictus est, quod quando delatum est protomartyris corpus, in eo jugo aptatae sint mulæ, et tulerunt corpus usque ad Constantinianas : atque ita locus Zeugma vocatus est.

(90) Ἄς [ἄρες] particula exhortandi vel optandi apud neotericos Græcorum : ἃς ποιήση, utinam faciat, vel faciat imperative : indicativi significantiam in optativa transfert, ἃς ἐθεώρησεν, utinam spectasset. — Mane in teatro, heu! spectator fuit, et vespere occisus est. Πότε οὐ σφάζεις; Sic malim cum Aleman. : Quandonam sine cæde discedis? Αὐτοὶ παρακαλοῦσι, accusant; quo sensu Plutarch. in Pericle. COMBESIS.

Mandator : *Non est Deus malorum auctor.* — Prasini : *Malorum intentator Deus non est? ecquis me per nefas opprimit? si philosophus exstat, vel eremita, cedo utriusque discrimen?* — Mandator : *Blasphemi, Deo infensi, quando demum cessabitis?* — Prasini : *Si majestati tuæ ista fiat satis, etiam invitus annuo, ter auguste. Cuncta mihi nota, cuncta mihi nota: at silentium mihi. Vale, justitia, nulla sunt deinceps tua sancita. Desertorem ago, eni ad Judæorum partes migro: imo gentilem potius fieri, quam a Venetis stare conducit: novit Deus.* — Veneti : *Quod exhorreo, etiam conspicere fugio: en tamen ut invidia mihi molestiam exhibet ingentem.* — Prasini : *Effodiantur spectatorum ossa.* — Quo semel dicto Prasini discesserunt, imperatore ac Venetis in circo spectantibus relictis. Confestim vero popularis tumultus prætextum a quibusdam magistris dari in hunc modum contigit: Apprehensus ex aurigantium factionibus tres seditiosos suspensio præfectus damnavit. Eorum quidem unus vitam amisit exemplo: alii duo e patibulo ceciderunt. Iterum suspensi, ceciderunt iterum. His conspectis, populus astans exclamavit: *Ad ecclesiam ducite.* Audito clamore, sancti Cononis monachi pœnariis lembo sustulerunt, et ad sancti Laurentii trajectos deportaverunt, quod eo gauderet privilegio ecclesia, nullum ex ea ejiciendum, donec factum fuisset satis. Ea re accepta, misit præfectus milites ad eos custodiendos; eos vero missos cum rescivissent populares factiones, ad prætorium convenerunt, milites ad custodiam destinatos a sancti Laurentii templo amoveri a præfecto postularunt: responsum vero nullum ab eo acceperunt. Inde furore succensæ **157** factiones ignem prætorio submiserunt; a fori camera ad usque Chalces terminos iucenderunt cuncta, argentariorum officinas, Lausique ædificia omnia flammis consumpserunt, et obvios quosque milites, nulli venia concessa, occiderunt: domos quoque penetrantes bona diripuerunt cuncta, palatii aditum ære tectum, Protectorum stationem,